



NORGES BONDELAG



GREENPEACE

Reddvillaksen.no 

Miljøverndepartementet
Avdeling for naturforvaltning,
Postboks 8013 Dep, 0030 Oslo.

deres ref; 12/3755

vår ref; 0913

Oslo; 01.03.2013

Høringsuttalelse vedrørende forslag til kvalitetsnorm for villaks

Vi viser til brev av 15.01.2013 om høring av kvalitetsnorm for villaks, samt vedlegg A og B.

Våre organisasjoner støtter intensjonen om at kvalitetsnormen for villaks skal være et verktøy for å nå målene i villaksforvaltningen, slik de er nedfelt i Lov om lakse- og innlandsfisk og Lov om naturmangfold, samt redegjort for i Stortingsproposisjon nr 79 (2001-2002) og 32 (2006-2007) om nasjonale laksevasdrag og nasjonale laksefjorder. Kvalitetsnormen kan være med å skape en standardisert metode for hvordan ulike laksebestanders tilstand skal vurderes ut fra potensialet for hvert enkelt vassdrag. Samtidig er innføring av kvalitetsnormen et viktig signal om at beskyttelse og styrking av norske bestander har prioritet.

Vi har imidlertid enkelte innvendinger til forslaget. Vi mener det er dårlig samsvar mellom det høringsnotatet sier om bakgrunnen og intensjonen med normen, og de avviksmulighetene man legger opp til. Vi mener dette vil svekke det vernegrunnlaget man har lagt opp til gjennom tidligere vedtak om etablering av nasjonale laksevasdrag og laksefjorder.

Artikkel 1

Artikkelens andre ledd sier at normen skal gjelde for villaksbestandene som omfattes av lakse- og innlandsfiskeloven, men sier samtidig at 99 laksebestander skal klassifiseres etter normen. Her er det uoverensstemmelse. Vi mener artikkel 1 må redegjøre for de kriteriene som skal legges til grunn for utvalget av elver, og at den avveiningen som man etter artikkel 5, annet ledd ønsker å gjøre mot andre samfunnsinteresser må foretas i forbindelse med utvelgelsen av de laksebestandene normen skal gjelde for. Dette vil styrke beskyttelsen av bestander som er omfattet av normen.

Artikkel 3 – Kvaliteten til villaksbestander

Vi mener artikkel 3, annet ledd må tas ut. Tilstandsklassene er nødt til å bety det samme i alle elver. Vi mener det er prinsipielt bedre å gi en riktig klassifisering og godta avvik fra kvalitetsnormen enn å regne kvalitetsnormen for oppnådd ved lavere kvalitet enn god. Avvik fra normen blir ivaretatt av ledd i artikkel 7 og 8.

Artikkel 5

Vi mener artikkel 5, annet ledd må tas ut. Se kommentar under artikkel 1.

Vi aksepterer at man i et samfunn må forta avveininger der man setter ulike samfunnsinteresser opp mot hverandre, men i dette tilfellet mener vi slike avveininger bør gjøres før man inkluderer elver og vassdrag inn i normens virkeområde. Så snart en bestand er inkludert mener vi avvik for nye inngrep ikke skal kunne aksepteres.

Artikkel 7

Som følge av vårt forslag om å ta ut annet ledd i artikkel 3, må teksten i artikkel 7 endres. Vi mener at man ved enhver klassifisering som viser at bestanden ikke har minimum "god" kvalitet, må foreta den innhenting av kunnskap som artikkel 7 redegjør for. Også i regulerte vassdrag kan det være et klart potensial for forbedringer av laksebestandens kvalitet, som kan realiseres ved revisjon av konsesjonsvilkårene og oppfølging av vannforskriften. Dette bør konkretiseres i kvalitetsnormen.

Artikkel 8

Jfr. vår kommentar under artikkel 3 aksepterer vi at man i visse tilfeller må godta at laksebestanden har en kvalitet som er dårligere enn god, men vi mener dette kun bør gjelde i tilfeller der det er foretatt inngrep før normen trådte i kraft, og da under de forutsetningene om utredninger som beskrevet i artikkel 7. Nasjonale laksevassdrag og laksefjorder trenger særskilt beskyttelse. Her skal det ikke kunne godtas noen dårligere bestandsstatus enn "god", selv om det er gjort inngrep før normen trådte i kraft.

Forholdet til andre pågående prosesser

Vi vil peke på den samtidige prosessen som pågår for å operasjonalisere regjeringens mål for en bærekraftig havbruksnæring. Vi mener det skal være prinsippene i kvalitetsnormen for villaks som legges til grunn for operasjonaliserte bærekraftsindikatorer for havbruksnæringen. Vi mener også at kvalitetsnormen skal legges til grunn for revisjonsprosessene knyttet til konsesjonsvilkårene i regulerte vassdrag.

Avslutningsvis peker vi på kvalitetsnormens sektorovergrepene. Vi anser det som svært viktig at det er Miljøverndepartementet som skal ha retten til en avgjørende stemme i alle vedtak som berører avvik fra kvalitetsnormen.

Med vennlig hilsen



Torfinn Evensen
Generalsekretær Norske Lakseelver

På vegne av: Norske Lakseelver
Norges Jeger- og Fiskerforbund
Norges Bondelag
Friluftslivets Fellesorganisasjon
WWF
Greenpeace
Reddvillaksen.no